11 Vescovo nello Ms’ anno 1%7 per commissione del
Card, Simone' del titolo di 8.- Martino ‘Legato Apostolico di
Urbino dovette a suono di campana e con estinzione. di can-
dele scomanicare Guido di Montefeltro, i suoi nipoti, aderen-
ti e chiunque prestasse loro ajato.e consiglio .sino a tanto
che ritornassero alla obedienza del Papa.

1l Vescovo Niccolé nem tralasciava di predicare la con-
cordia tra gli estrinseci, cioé i Ghibellini; che erano fuori
della Citta, e gl’ intrinéeci, che erano # Guelfi :dominanti in
Citta. Li 2. febrajo 1268. icspome al: consiglio lo stato della
Citta, che videtur et est quasi. desolata, i beni della pace, i
mali della discordia. Ripets lo stesso }i 4.-e.5. febrajo e ri-

. corda ai Guelfi, che quando la Gitth era uel 1265 in-potere
dei Ghibellini, che non vollero far la pace coi Guelfi che sta-
vano fuori, farono poi cosiretti a (ave: per necessila cid che
patevano aver fatio liberamente. Lo stesso inginua di fare ai
{Guelfi, che ricusavanc di assoggettassi alla Ghiesa. Frattanto

-avendo il Vescove indotto i Ghibellini ad assoggettarsi al Pa-

"'pa, egli ne scrisse al Papa slesso per oftenere la-facolld di
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assolverli. La lettera avendo trovato il Papa Clements 1V,
-defunto-nel fine del 1268. e sino a 1271. non essendo statp
creato il nuova Papa, che fu Gregorio X., i Cardinali in con-
-clave risposero al vescovo mella scguente :maniera, eome &
registrato nel 1. 3. di Canc..Vesc. Miseratione: divina Episcops,
Presbyteri, Diaconi .S. R. E. Cardinales. Ven. fralrs Episcopo
Castellano salutem in- Domino. Civibus Castellanis intrinsecis
. Romanae Ecclesias rebellibus in sua pertinacia constituiis. Di-
lecti Alis Capitaneus et universi Cives Castallans exirinsecs e-
jusdem Ecclesiae devotis-studiis adhaerentes fel. rec. D. Clemen-
tis Papae IV. fidelitalis praestito juramento ad servandam o-
amdem fidelitatem et ad prosequenda in iis et akiis mandata.ct
beneplacita Domini et- Ecclesiac pracdictorum ss sub poena
-2000.. marcharum argenti et -abis -diversis obligationibus ob-
strinzerunt, siculi in instrumento publice dilects filis Bassi
Cameras Sedis Apoestolicas scriptuarii ( scrinario ) many snde
confecto plenius continetur. Porro quia inirinsecs praedicti in
rebellione - animes - obfirmarunt, quod redire ad devotionem et
- mandata ipsius Ecclesiae contemmere: videbantur, memoratus
D. Papa iisdem extrinsecis expresse praecepit, guod cum pre-
fatis intrinsecis super guibuscumque - dissemsionibus exortis
- hinc inde absque sua ot Ecclesiae praecedents licentia vel man-
- dato ‘nullam partem, nullamgue concordiam reformarent. Cum
aulem ad praesens iractatus habeatur ds statu inter ulrosque
pacifieo reformendo, ac XXIV. homines ex prasdictis inirinse-
cis megotium reformationis hujusmodi, sicut accepimus, duze-
Tint assumendum, et.iidem extrinseci ad compromitendum in
€os, sicul sidem intrinseci jam fecerunt, aut parati sunt face-
. 7e; fuerunt requisiti ne id facere voluerint, sicut nec licite po-
‘terant absque licentia nostra et Ecclesias supradictae, nos in-
- lendenles, ut sie reformatio. ipsa procedat, quod honor ejusdem
Ecclesiae sine. laesione -servetwr ,-praedictis extrinsecis nostra-
TUm literarum auctoritale. conéessimus, ut in.praedictis XXIV.
posiguam per te ab excommunicationis sententiis, quibus pre-
* dextu rebellionis hujusmodi, contumacias quogue ac snobedien-
tiac ipsorum per eamdem Eoclesiam sunt adstricti, jucxta for-
. mam inferius .adnotatam extiterint absoluts, super praemissis
dwun_u'oaébua €0-modo cothpromitirre valeant, et hoc im com-
.-promsso_evprosse agatur, videlicet qiod iidems XXIV. nihil
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super hoc possint dicere, praecipeve , laudare , ordinare, defi-
nire, arbitrars, seu quonwdohbet pronuntiare, nisi prius tam
ipsi, quam praedicti onmes intrinseci redierint ad devotionem
et mandata Ecclesiae memorate, ac etiam nisi privs ipsi XX71Y.
@ Summo Pontifice, si tum fuerit, vel a nobis' praedictum com~
‘promissum -ante probamncm arbitrii, si expedire viderimus
rescindendi of paries ab ipso arbitrandi et pronunciands su-
per iis licentiam obtinuerint cpmaklu omnibus drticulis in
pracfato instrumento contentis in sua remanentibus firmitate,
ac nikilominus Summo Pontifics, si tunc fumt,ul nobis pro-
dictis compromissum ante probamncm arbitrii, si expedire vi-
dersmits, rescindendsi et paries ab ipso totaliter absolvendi po-
lestate plewaria reservata. Volentes itague tollere impedimen—
“tum excommunicalionum earumdem, ne per hanc ipsam refor-
mationem impediri contingat, fraternitati. tuas absolvendi di-
~ctos XXIV. juzta formam Ecclesiae a praedictis excommuni-
cationum sententsiis, recepta prius ab ipsis juratoria et sufficien-
i fidejussoria cautione de parendo Ecclesiae praedictac man~
datis, plena auctoritale praesentium concedimus faculiatem ,
" ita tamen quod nisi dicki XXIV. mandatis Ecclesiae inira u-

nius mensis spatium, postquam facta fuerint eis ipsa mandata, -

praecise paruerint, ipss XXIV. eo ipse praedictam, qguam ex
nunc in ipsos proferimus sententiam excomminicationss incur-
rant. De viominibus vero dictorum XXIV., qui super iis pree-
-slilerint- juramentum et eorumdem fidejussionem, quos idoneos
et-sufficientes esse volumus, nec non de forma cautionis et abso-
lutionis Rujusmodi confici facias publicum instrumentum, sliud
nobis per fidelem nuntium transmissurus. Datum Viterbii &,
tdus' maii Apostolica Sede vacante anno 1269.

Ricevuta I’ autorita di assolvere i Ghibellini, tardarono
‘i Guelfi di Citta sino all’ ultimo di maggio 1269., in cui i
24. del Comune tra i quali Cambio di Pace, Raniero di Go-
dolo, Matteo di Albizo, Orlando di Paganello, Giacomo di
Galgano, Donato di Ugolino, Loterio della .Trogna promise-
‘7o nelle stanze capitolari avanti il Vescove di obedire ala
‘Chiesa e di concordare coi- Ghibellini sotto pena di 1000,
marche boni et puri argenti per ogni capitolo al quale man-
-cassero. I quattro Vesilliferi della Citta fecero sicurta gli uni
‘por gli altri e per tutti la fece il marhese Guido Ranieri.
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€ondoito a  buon fine I affare, il Vescovo scrisse al sagro Col-
legio in conclave per essere aulorizzalo ad assolvere i Guelfi
refrattarj per lo passato, e n’ ebbe la seguente risposta il 16,
agosto 1269. Miseratione divina Episcopi Presbyters, et Dia~
coni S. Romanae Ecclesiae Cardinales ven. frairi Episcopo Ca-
stellano salutem in Domino. Licet....Polestas, Consilium et
Communis Civitatis olim in devio positi Romanem Ecclesiam
amultiplicibus et gravipus offemsis et injuriis provocaverint, ef
conirg eam spirits vebellionis asswmplo mendakis swis perti-
naciler obedire contempeerint, ac propler haec fam ipsi guam
fauiores eorum pro ecadem Ecclesia diversis excommunicationis
senlentiis adslricti fuering, et corum civitas ac districius sup-
Posili extiterint ecclesiastico inserdiclo, quia tamen nuper du-
cli saniors consilio ad. mandata nostra et ejusdem Ecclesiae
sunt devole reversi, ac de parendo slli super Jictis injuriis et
vffensis ad eis.contra praediclam commissis Ecclesiam, ac spe-
cialiter super i, pro quibus in cos et Civilatem eamdem cx—
communicalionis et interdicti sententias sunt prolatae, presti~
terint per sindicos speciales Jtmmmaa et alias juzia nostrum
beneplacitum cauriones, nos de.ipsorum conversione laetali, fra-
ternitati-tuae pracsentium auclorilale mandamus, guatenus
praedic®Y Potestatem, Consiliarios, et m-yulol de Civitate pra-
dicta, eorumque faulora ac homines de spso districtu ab hu-